РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТАЛЬМЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

17.11.2017 г.                                                                                      № 19

р.п. Тальменка

О внесении изменений в Порядок формирования, распределения и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Тальменский район Алтайского края

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Тальменский районный Совет народных депутатов Алтайского края,
РЕШИЛ:
1. В целях приведения муниципальных правовых актов Тальменского районного Совета народных депутатов Алтайского края в соответствие с действующим законодательством, признать утратившим силурешение Тальменского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 26.06.2016 №353 «О внесении изменений в Порядок формирования, распределения и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Тальменский район Алтайского края».
2. Внести в Порядок формирования, распределения и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Тальменский район Алтайского края, утвержденный решением Тальменского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 25.09.2015 №318 «Об утверждении Порядка формирования, распределения и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Тальменский район Алтайского края» следующие изменения и дополнения:
а) в разделе 1:
в пункте 1.2. слова «, социально значимых объектов, школ, детских садов» исключить;
б) в разделе 2:
пункт 2.2. в подпункте 1) слова «, территорий парковочных мест и проездов социально значимых объектов, школ, детских садов, учреждений дополнительного образования» исключить;
в) в разделе 3:
пункт 3.2. подпункт 5) признать утратившим силу;
г) в разделе 4:
пункт 4.4. изложить в следующей редакции:
«4.4. Распределение средств из резерва муниципального дорожного фонда для использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда финансового обеспечения дорожной деятельности, согласно раздела 3 настоящего Порядка, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования Тальменский район Алтайского края, осуществляется на основании постановления Администрации Тальменского района Алтайского края.»
1. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Тальменского района Алтайского края, в сети Интернет.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить назаместителя главы Администрации района по оперативному управления (С.И. Зеленьков)
Глава Тальменского района                                                       С.Д. Самсоненко